- 1 -

安庆市建筑行业协会文件

建协字〔2024〕13 号

关于开展《建筑与市政工程施工现场临时

用电安全技术标准》JGJ/T46-2024 规范

应用培训的通知

各有关单位：

《建筑与市政工程施工现场临时用电安全技术标准》为行

业标准，编号为 JGJ/T46-2024，自 2025 年 1 月 1 日起实施。原

行业标准《施工现场临时用电安全技术规范》（JGJ46-2005）

同时废止。临电新规范的变化对临电施组织设计编制和临电现

场管理的影响，通过培训可提升施工用电安全意识，规范现场

临电操作行为，促进项目合规化管理，同时帮助技术人员掌握

施工临时用电相关计算，提升临电施工组织设计编制水平。经

研究，安庆市建筑业行业协会决定开展《建筑与市政工程施工

 - 2 -

现场临时用电安全技术标准》JGJ/T46-2024 规范应用培训，请

各单位积极组织或派选相关人员参加。现将有关事项通知如下：

一、培训组织机构

主办单位：安庆市建筑行业协会

承办单位：品茗科技股份有限公司

二、培训时间，方式

时间：2024 年 11 月 12 日下午 14：00-16：30

活动形式：线上讲座

三、讲座内容

《建筑施工危大工程关键技术节点及安全防范措施》

1）施工现场临时用电规范背景及核心变化内容解析

2）施工现场临时用电工程组织设计内容新要求及编写思路

3）施工临时用电用电负荷计算及图纸设计实例讲解

4）施工现场临时用电设计常见误区及计算优化方法解析

5）施工现场临时用电现场安全检查新要求及常见问题解析

四、培训讲师

品茗股份专家讲师 刘硕

五、参与对象

各企业总工、技术负责人、项目总工、项目技术负责人/各

地市/县市主管部门相关负责人。

六、相关事项

javascript:void(0);

 - 3 -

1、本次公益讲座免费，请按报名方式，扫码报名即可参加。

直播二维码                           培训交流群

http://www.pmddw.com/train_special.html?id=2466

2、请各会员单位提前做好工作安排，积极报名参加培训。

3、联系方式：

安庆市建筑行业协会     韩主任 5538231

品茗科技股份有限公司   史  亚 18226601230

2024 年 11 月 11日